

# **Szpital Powiatowy w Limanowej otrzymał dofinansowanie na zakup nowego ambulansu**

W marcu br. Szpital Powiatowy w Limanowej zwrócił się do Ministerstwa Zdrowia z wnioskiem o dofinansowanie do realizacji projektu pn. „Zakup ambulansu dla Szpitala Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego oraz zakup środków ochrony indywidualnej i środków do dezynfekcji”. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i już w kwietniu podpisano umowę, zgodnie z którą Szpital otrzyma 520 000 zł na realizację tego celu.

Na stronie internetowej Szpitala został ogłoszony przetarg na zakup ambulansu. Zgodnie ze specyfikacją zakupiony zostanie samochód fabrycznie nowy, z zabudową przedziału medycznego, przystosowany do przewozu min. 4 osób (z kierowcą) w pozycji siedzącej + 1 osoba w pozycji leżącej na noszach. Karetka wyposażona będzie w m.in. defibrylator z pełnym wyposażeniem + modem, respirator transportowy przenośny, pompę infuzyjną, ssak elektryczny transportowy oraz ssak ręczny, wideolaryngoskop z kamerą, nosze główne oraz transporter noszy.

„Zakup ambulansu dla Szpitala Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego oraz zakup środków ochrony indywidualnej i środków do dezynfekcji” to projekt w zakresie działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz innych chorób zakaźnych w ramach PO Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 Osi priorytetowej IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia.

Sekcja Transportu przy Szpitalu Powiatowym w Limanowej w ubiegłym roku wzbogaciła się o 3 nowe pojazdy sanitarne. Na

obecną chwilę dysponuje 26 samochodami.

źr./fot: [www.szpitallimanowa.pl](http://www.szpitallimanowa.pl)

---

## **Wchodzą w życie zmiany w obsłudze numeru alarmowego 998**

**Od 23 kwietnia 2021 roku mieszkańcy powiatu limanowskiego, dzwoniąc na numer 998, usłyszą komunikat: „Numer alarmowy 112, proszę czekać na zgłoszenie się operatora”.**

Zgodnie z ustawą o systemie powiadamiania ratunkowego, docelowo odbiór zgłoszeń wpływających na numer alarmowy 998 docelowo odbywać się będzie w centrach powiadamiania ratunkowego (CPR). Zmiany, które wprowadzane są w całym kraju, to kolejne usprawnienie systemu powiadamiania ratunkowego. Proces ten w Małopolsce rozpocznie się 20 kwietnia 2021 r., natomiast na terenie powiatu limanowskiego w dniu 23 kwietnia br.

Numer 998 będzie dalej funkcjonował, jednak każdy, kto zadzwoni na ten numer nie dodzwoni się już bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej jak dotychczas, tylko do dyspozytora CPR, który zakwalifikuje zdarzenie do odpowiednich

służb i przekaże do PSP jeśli charakter zdarzenia będzie tego wymagał.

Co istotne, nie spodziewajmy się tego, że zostaniemy przełączeni do dyżurnego PSP. Nie jest to potrzebne, gdyż wszystkie informacje pozyska operator numerów alarmowych. Takie rozwiązanie ma wiele zalet, m.in. umożliwi: jednoczesne powiadomienie o zdarzeniu wszystkie możliwe służby, obsługę zgłoszeń alarmowych od obcokrajowców i obsługę zgłoszeń typu eCall (zgłoszenia z samochodów) oraz przyjmowanie zgłoszeń od osób głuchoniemych.

CPR działa jak swego rodzaju „filtr”: do służb trafiają tylko zgłoszenia wymagające ich interwencji. „Odsiewane” są zgłoszenia niezasadne, czyli fałszywe lub anulowane po rozłączeniu się zgłaszającego podczas oczekiwania na przyjęcie zgłoszenia. W Małopolsce stanowią one ponad 60 proc. wszystkich zgłoszeń.

Przejęcie obsługi zgłoszeń z numeru alarmowego 998 przez operatorów CPR-ów spowoduje odciążenie dyspozytorów służb ratunkowych. Dyspozytorzy Państwowej Straży Pożarnej będą otrzymywali z CPR-u tylko te zgłoszenia alarmowe, w których zagrożone jest życie, zdrowie, mienie, bezpieczeństwo lub środowisko.

Kolejnym efektem przełączenia numeru alarmowego 998 do CPR-u będzie ujednoczenie sposobu obsługi zgłoszeń kierowanych na numery alarmowe, w tym zgłoszeń obcojęzycznych. Dodatkowo CPR-y gwarantują bezpieczeństwo funkcjonowania poprzez wdrożone mechanizmy zastępowalności wzajemnej, a także obsługują połączenia eCall (ogólnoeuropejski system szybkiego powiadamiania o wypadkach drogowych).

W ramach informowania ludności o zmianie w obsłudze numeru alarmowego 998, Radioklub Nowy Sącz – SP9RNS – przy współpracy KP PSP Limanowa rozpoczął szeroko zakrojoną kampanię informacyjną. Do przekazu informacji wykorzystywana jest

radiowa infrastruktura klubowa SP9RNS, wchodzącego w skład Krakowskiego Oddziału Terenowego Polskiego Związku Krótkofalowców OT-12 i SP EmCom (krótkofalarskiej łączności kryzysowej).

Krótkie komunikaty radiowe o zmianie sposobu obsługi numeru alarmowego 998 nadawane są przez autonomiczne urządzenia nadawcze, które o wyznaczonych godzinach emitują w pasmach obywatelskich (CB radio) oraz pasmach amatorskich (PMR) na podstawie pozwoleń z UKE. Przekazywane są również informacje o zagrożeniach atmosferycznych i inne istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa powszechnego komunikaty radiowe.

### [Jak zgłaszać zdarzenia na numer alarmowy 112?](#)

źr.: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,

Opracowanie: mł. bryg. Witold Chojnacki – Wydział logistyczny  
KP PSP Limanowa

---

# **Ostrzeżenie meteorologiczne – uwaga oblodzenia i gęsta mgła!**

**Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wystosował ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia oblodzenia i gęstej mgły.**

Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników po opadach deszczu, deszczu ze śniegiem i mokrego śniegu. Temperatura minimalna od  $-7^{\circ}\text{C}$  do  $-3^{\circ}\text{C}$ . , lokalnie w kotlinach

do – 9 °C. Prognozuje się również gęste mgły w zasięgu których widzialność może miejscami wynosić od 100m do 200m. Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.18:00 dnia 19.02.2021 r. do godz.11.00 dnia 20.02.2021r. Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%.

---

## **O odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP**

W piątek 5 lutego br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP. Obradom przewodniczył Prezes ZOP ZOSP RP dr. Grzegorz Janczy. Obecna była również Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie było okazją do podsumowania działań Zarządu w 2020 r., dyskusji w sprawach bieżących oraz przyjęcia planu posiedzeń i pracy Prezydium i Zarządu na 2021 r.

Starosta Mieczysław Uryga podziękował obecnym na posiedzeniu prezesom jednostek OSP za dobrą współpracę i zaangażowanie w działania związane z pandemią koronawirusa. Ponadto, starosta poinformował że z okazji Dnia Strażaka 2021 Zarząd Powiatu planuje dofinansować karnety na Pływalnię Limanowska dla druhów z jednostek OSP z terenu Powiatu Limanowskiego. Powiat pokryje 50% wartości karnetu. Zaplanowana kwota dofinansowania to 50 tyś. zł.



# **W warunkach zimowych korzystaj bezpiecznie z drogi**

Zimowa aura i zmieniające się warunki na drodze wymagają od jej użytkowników większej wyobraźni i rozwagi. Padający śnieg, zamarzająca mżawka czy też niskie temperatury mogą stwarzać duże utrudnienia w ruchu drogowym.

Sytuacja na drodze bywa dynamiczna i mogą wystąpić okoliczności, w których konieczna jest szybka reakcja. Wówczas nadmierna prędkość może być jednym z czynników mających wpływ na utratę kontroli nad pojazdem, co może doprowadzić do tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych.

Kierując pojazdem, należy pamiętać, że prędkość dopuszczalna

nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną, szczególnie na śliskiej nawierzchni. Bezpieczna prędkość to prędkość dostosowana do panujących warunków tj. natężenia ruchu, obowiązujących limitów prędkości, pogody, stanu nawierzchni, własnych umiejętności.

Krótszy dzień, opady deszczu czy też śniegu, niskie temperatury i śliska nawierzchnia mogą powodować utrudnienia dla kierujących, przy czym słaba widoczność spowodowana niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi sprawiają, że piesi na drodze są słabo widoczni dla kierujących.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej przypomina, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym piesi, którzy poruszają się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym, są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Policja zachęca pieszych, aby dla własnego bezpieczeństwa używali elementów odblaskowych, również poruszając się w obszarze zabudowanym.

Na drodze kierowcy odpowiadają nie tylko za swoje bezpieczeństwo, ale też za życie i zdrowie innych osób, a jazda nieodśnieżonym samochodem lub takim, w którym ograniczone jest pole widzenia ze względu na zamarznięte szyby, może powodować zagrożenia w ruchu drogowym.



# NADMIERNA PRĘDKOŚĆ GŁÓWNĄ PRZYCZYNĄ WYPADKÓW DROGOWYCH

 BIURO RUCHU DROGOWEGO KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 



# ZWOLNIJ *i* ŻYJ!

 BIURO RUCHU DROGOWEGO KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 

Źródło: [limanowa.policja.gov.pl](http://limanowa.policja.gov.pl)



---

# Otwarto ruch w ul. J. Marka

W związku z dokonanym Komisijnym odbiorem technicznym z udziałem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Członka Zarządu Powiatu Wojciecha Włodarczyka oraz Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy – odcinkowej przebudowy drogi powiatowej ul. Józefa Marka w Limanowej ( *od Rynku do ronda k/ sądu*) z dniem dzisiejszym (23.12) przywrócono ruch kołowy i pieszy .

Zakres wykonanych robót drogowych obejmował: wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej jezdni, kanalizacji opadowej, nawierzchni chodników z płytek granitowy wymianę krawężników, przebudowę skrzyżowania z ul. Krótka wraz z wykonaniem przejścia dla pieszych, doświetlenie przejść dla pieszych oznakowanie drogowe. Mając na uwadze obecne warunki atmosferyczne wykonanie oznakowania poziomego ( *linie segregacyjne , przejścia dla pieszych* ) będzie miało miejsce w okresie wiosennym, jednak mając na uwadze znaczny ruch pieszy na nin. drodze zdecydowano warunkowo wykonać malowanie poziome tylko przejść dla pieszych. W trakcie przebudowy nin. odcinka drogi nastąpiła także wymiana przez poszczególnych właścicieli na własny koszt sieci uzbrojenia podziemnego: *wodociągowej, gazowej, energetycznej i oświetleniowej* . Staraniem władz miasta wykonano wymianę istniejących słupów oświetlenia ulicznego. Partnerem realizacji zadania było Miasto Limanowa. Wartość zadania 1,1 mln zł. Wykonawcą było .P.B.I. DUDA Grażyna Duda z Łostówki.



Niewielkie utrudnienia w ruchu pieszych mają jeszcze miejsce na wysokości nowobudowanej galerii Szubryt. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami położenie nowej nawierzchni chodnika na nin. odcinku nastąpi przez właściciela galerii z chwilą zakończenia prac elewacyjnych, usunięcia rusztowań. Obecnie dla zapewnienia możliwości przejścia został wyznaczony pas ruchu pieszych. Wykonanie tych prac na pewno wpłynie na ogólny wizerunek estetyczny tej części centrum miasta Limanowa.

Pragniemy zaznaczyć, że na całym odcinku drogi obowiązuje ZAKAZ zatrzymywania się postojem „B-36” zarówno na jezdni jak i chodniku, a już obserwujemy parkowanie samochodów na chodnikach. Prosimy o stosowanie się do ZAKAZU i dbanie o bezpieczeństwo.

---

**Małopolska Brygada Obrony  
Terytorialnej pomaga  
walczącym z epidemią  
koronawirusa**